
UCHWAŁA NR XXV/325/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Krobicy poprzez zmianę siedziby i nazwy 
oraz włączenia jej do Zespołu Szkół w Mirsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z zm) oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 88 ust. 1, 91 ust. 7, ust.7a 
pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1148, z późn. zm.) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869, 
z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. przekształca się Szkołę Podstawową w Krobicy z siedzibą w Krobicy nr 
33 - jednostkę budżetową Gminy Mirsk - poprzez przeniesienie jej siedziby z budynku w Krobicy nr 33 do 
budynku w Mirsku ul. Wodna nr 2. 

2. Z dniem 1 września 2021 r. Szkole Podstawowej w Krobicy nadaje się nazwę Szkoła Podstawowa 
w Mirsku. 

3. Szkole przekształconej zakresie określonym w ust. 1 i 2 nadaje się akt założycielski w brzmieniu 
załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 2. Włącza się Szkołę Podstawową w Mirsku do Zespołu Szkół w Mirsku z siedzibą w Mirsku, ul. Wodna 
2. Od dnia 1 września 2021 r. w skład Zespołu Szkół w Mirsku wejdą: 

1. Szkoła Podstawowa w Mirsku; 

2. Liceum Ogólnokształcące im. Bohaterów II Armii Wojska Polskiego w Mirsku; 

3. Technikum Hotelarsko-Turystyczne w Mirsku. 

§ 3. Z dniem 1 września 2021 r. mienie Szkoły Podstawowej w Krobicy przejmuje Zespół Szkół w Mirsku. 

§ 4. Z dniem 1 września 2021 r. pracownicy Szkoły Podstawowej w Krobicy stają się pracownikami 
Zespołu Szkół w Mirsku. 

§ 5. Należności, zobowiązania i dokumentację Szkoły Podstawowej w Krobicy według stanu na dzień 
włączenia przejmuje Zespołu Szkół w Mirsku. 

§ 6. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu przekształcenia  szkoły w szczególności do: 

1. zawiadomienia o zamiarze przekształcenia szkoły rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Krobicy, 

2. zawiadomienia o zamiarze przekształcenia szkoły Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, 

3. wystąpienia do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły 
Podstawowej w Krobicy wraz z oddziałem przedszkolnym, 

4. zawiadomienia związków zawodowych celem uzyskania opinii. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D12EB80-E6B0-4DD6-9F5E-CBD367E63C85. podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D12EB80-E6B0-4DD6-9F5E-CBD367E63C85. podpisany Strona 2



 
Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXV/325/20 
Rady Miejska Gminy Mirsk 
z dnia 26 listopada 2020 r. 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI SZKOŁY PODSTAWOWEJ W MIRSKU 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z zm. ) oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz 
art. 88 ust. 1 ustawy z 14.12.2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z zm.), 
z dniem 1 września 2021 r. Rada Miejska Gminy Mirsk nadaje Publicznej Szkole 
Podstawowej w Mirsku akt założycielski w brzmieniu: 

1. Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa w Mirsku. 
2. Siedziba Szkoły: ul. Wodna 2 Mirsk. 
3. Typ szkoły: publiczna.  
4. Obwód Szkoły Podstawowej w Mirsku obejmuje sołectwa: Przecznica, Gierczyn, 

Kotlina, Orłowice, Krobica. 
5. Data wejścia w życie aktu: 1 wrzesień  2021r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D12EB80-E6B0-4DD6-9F5E-CBD367E63C85. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Krobicy polegającej na
zmianie siedziby tej szkoły wynika z konieczności dostosowania sieci szkół położonych na terenie Gminy
Mirsk do realnych potrzeb wynikających z reformy systemu szkolnictwa w Polsce (wygaszenie gimnazjum)
oraz racjonalnego wykorzystania budynków szkół na terenie gminy. Budynek przy ul. Wodnej w Mirsku
posiada pomieszczenia lekcyjne, pracownie przedmiotowe - dwie językowe, dwie sale komputerowe,
pracownię chemiczną, biologiczną, matematyczną, geograficzną, świetlicę, bibliotekę. Bogatą bazę
sportową Zespołu Szkół stanowią obecnie sala gimnastyczna, siłownia, dwa boiska sportowe. Nowa,
przewidywana siedziba zaspokoi potrzeby lokalowe zarówno uczniów dotychczasowego Zespołu Szkół w
Mirsku jak i uczniów Szkoły Podstawowej w Krobicy. Nie stworzy zagrożenia utraty pracy dla obecnie
zatrudnionych pracowników obsługi w Zespole Szkół w Mirsku. Zmiana lokalizacji wpłynie na polepszenie
warunków nauczania dla dzieci oraz warunków pracy dla nauczycieli. Szkoła dysponować będzie
pomieszczeniami o zdecydowanie lepszym poziomie technicznym i funkcjonalnym. Zmiana siedziby szkoły
pozwoli na racjonalizację wykorzystania bazy szkół i kosztów utrzymania obiektów ponoszonych przez
gminę. W związku z tym, że obecna siedziba szkoły wymaga dużych nakładów finansowych (remont
kapitalny pokrycia dachu, osuszenie budynku, nowa elewacja budynku - zalecenia sanepidu z lat
poprzednich) a liczba dzieci jest zbyt mała w porównaniu do kubatury budynku, przeniesienie siedziby
szkoły do budynku, który jest wyremontowany i nowoczesny i tylko częściowo zagospodarowany oraz
bardziej funkcjonalny, jest w pełni uzasadnione. Nie bez znaczenia jest wysoki koszt utrzymania budynku
Szkoły Podstawowej w Krobicy wraz z obsługą, na którym zaoszczędzić może budżet gminy, szacowany na
kwotę 276 tysięcy złotych wyliczenia Pani Skarbnik za 2019 r. Subwencja przypisana uczniom SP Krobica
stanowi dość pokaźną sumę i wynosi: 515 256,53 złotych. Włączenie Szkoły Podstawowej do Zespołu
Szkół w Mirsku, daje szansę na rekrutację do LO i TH, w oparciu o uczniów klasy ósmej nowej Szkoły
Podstawowej. Utworzenie nowej szkoły podstawowej w Mirsku daje możliwości wyboru rodzicom miejsca
nauki ich dzieci z sołectw Przecznica, Gierczyn, Kotlina, Orłowice i Krobica. Nie ogranicza ich wyboru do
położonego w bliskiej odległości Zespołu Szkół Miejskich w Świeradowie Zdroju.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D12EB80-E6B0-4DD6-9F5E-CBD367E63C85. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik

